МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2016                                                                                                         № 59

с. Тымск

Об утверждении Положения о проведении
конкурса поделок из пластиковых бутылок
«Фабрика Деда Мороза»  в 2016 году

	В целях развития творческой и общественной  активности населения в период новогодних праздников

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить Положение о проведении новогоднего конкурса поделок из пластиковых бутылок «Фабрика Деда Мороза», согласно приложения 1.
          2. Утвердить состав конкурсной комиссии для подведения итогов новогоднего конкурса, согласно приложения 2.
          3. Признать утратившим силу Постановление Главы поселения от 16.12.2008 № 54 «О проведении конкурса по подготовке к новогодним праздникам»,  Постановление Администрации Тымского сельского поселения от 25.11.2015 № 57 «О внесении изменений в Постановление Главы поселения от 16.12.2008 № 54 «О проведении конкурса по подготовке к новогодним праздникам».
               4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Тымское сельское поселение» в сети «Интернет».
           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Тымского  сельского поселения                   		                 К.Ф.  Важенин

Приложение 1
к Постановлению Администрации Тымского сельского поселения
от   28.11.2016 № 59

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  конкурса поделок из пластиковых бутылок
«Фабрика Деда Мороза»

1. Общие положения.
1.1. Организатор конкурса: МКУ Администрация Тымского сельского поселения.
1.2. Выставка поделок проводится в фойе МКУК «ТДЦ».
1.3. Цели и задачи конкурса:
Цель:
· создать праздничную атмосферу среди жителей села.
Задачи:
· содействовать к совместной творческой деятельности родителей и детей;
· создать  условия  для выявления активных и одаренных представителей  среди детей, молодежи  и взрослых с целью дальнейшего их привлечения к различным проектам и программам.
·
2. Порядок проведения конкурса.
2.1. Работы принимаются  с 05 декабря до 25 декабря  (включительно)  2016 года в Администрации Тымского сельского поселения.

3. Участники конкурса.
3.1.Конкурс проводится для жителей с. Тымск любой возрастной группы.
Внимание: Члены  конкурсной комиссии участие в конкурсе не принимают.

4. Тематика конкурса.
4.1. Тематика конкурса посвящена  празднику Новый год.

5. Требования к работам.
5.1. Работы должны быть выполнены из пластиковых бутылок и украшены из любого материала на усмотрение участников.
5.2. Оформление работы зависит от творческих предпочтений каждого участника.

6. Определение победителей

6.1. Победители выявляются путем совместного выбора кандидатов членами конкурсной комиссии.
6.2. Конкурсная комиссия оценивает соответствие Работы теме конкурса.
6.3. При отборе лучших работ учитывается следующее:
• творческий замысел и фантазия;
• оригинальность и креативность работы.

6. Награждение участников конкурса.
6.1. Награждение победителей состоится  31декабря в МКУК «ТДЦ».
6.2. Победители  награждаются дипломами и призами.

Приложение 2
к Постановлению Администрации Тымского сельского поселения
от   28.11.2016 № 59

СОСТАВ
конкурсной комиссии для подведения итогов
новогоднего конкурса поделок из пластиковых бутылок
«Фабрика Деда Мороза»

Председатель комиссии – М.А. Слепынина, специалист 1 категории              Администрации Тымского сельского поселения.

Члены комиссии             -   С.В. Тугундина, учитель МКОУ «Тымская ООШ».
                                       -     Э.К. Черноволенко, директор МКУК «ТДЦ».